

1 września 2022



Szpital w Morawicy zakupi nowoczesny tomograf

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy kupi nowoczesny tomograf komputerowy wraz z wyposażeniem, z którego korzystać będą pacjenci szpitala oraz centrum zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego. - Zgromadziliśmy środki finansowe na zakup nowego sprzętu dla naszej placówki - wyjaśnił wicemarszałek Marek Bogusławski. - Pozwoli to na szybką diagnostykę dorosłych i dzieci, cierpiących na choroby psychiczne, na schorzenia centralnego układu nerwowego.

- Dzięki dokonanemu zakupowi świętokrzyska psychiatria może się rozwijać - wyjaśnił wicemarszałek **Marek Bogusławski**. - Wraz z zakupem nowego sprzętu

diagnostycznego zaplanowano dostosowanie pomieszczeń szpitala do wymogów, związanych z wykorzystywanym sprzętem medycznym.

W budżecie województwa świętokrzyskiego na 2023 rok zabezpieczone zostały środki w wysokości 1 173 tys. zł na dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego z wyposażeniem wraz z dostosowaniem pomieszczeń w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Obecnie w pracowni tomografii komputerowej znajduje się tomograf komputerowy z 2006 roku. Sprzęt jest przestarzały pod względem technicznym, wymaga ciągłych nakładów finansowych, które nie gwarantują prawidłowego działania aparatu i braku kolejnych jego awarii.

Doposażenie pracowni diagnostycznej w nowy tomograf komputerowy pozwoli na szybsze diagnozowanie oraz zastosowanie optymalnych metod leczenia. Obraz uzyskany w badaniu TK pozwala zdiagnozować m.in.: choroby przebiegające z organicznym uszkodzeniem ośrodkowego układu nerwowego, guzy mózgu z zaburzeniami nastroju i psychozami oraz urazy głowy z dominującymi objawami neuropsychiatrycznymi u nowo przyjętych pacjentów.

- Dziękuję za pozytywną ocenę naszego złożonego wniosku o przeprowadzenie tej inwestycji - powiedział dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii **Piotr Kielbowski**. - Przestarzały sprzęt diagnostyczny w placówce powodował, że pacjentów na badania trzeba było dowozić do innych ośrodków, powodowało to wzrost kosztów leczenia, uniemożliwiało także szybką diagnozę i rozpoczęcie leczenia. Dzięki nowemu aparatowi poprawi się jakość i bezpieczeństwo leczenia chorych.

Galeria zdjęć



